

Unidade compradora: SESC - CASA DO COMÉRCIO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 22/1.00190 - PE | Início da disputa: 14/12/2022 13:36

Data inicial de propostas: 30/11/2022 11:00:00 | Data final de propostas: 14/12/2022 10:00:00 |

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES DO SESC BAHIA NO INTERIOR DO ESTADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES | Nr. Processo: 22/1.00190 - PE

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - AEROSOL CONTRA INSETOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 1		
Quantidade	180,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,00	Valor de referência total	R\$ 1.620,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,00	Valor da proposta total	R\$ 1.620,00
Valor final unitário	R\$ 8,38	Valor final total	R\$ 1.508,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,62	Índice de economia referência	6,89%

Justificativa

Lance valido

Item 5 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 3, OC 0948-02/2022 - 13		
Quantidade	410,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,85	Valor de referência total	R\$ 4.038,50
Valor da melhor proposta	R\$ 9,85	Valor da proposta total	R\$ 4.038,50
Valor final unitário	R\$ 8,57	Valor final total	R\$ 3.513,70
Valor economizado de referência	R\$ 1,28	Índice de economia referência	12,99%

Justificativa

Lance valido

Item 8 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 4, OC 0948-02/2022 - 14		
Quantidade	1.880,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,40	Valor de referência total	R\$ 15.792,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,30	Valor da proposta total	R\$ 13.724,00
Valor final unitário	R\$ 6,13	Valor final total	R\$ 11.524,40

Valor economizado de referência	R\$ 2,27	Índice de economia referência	27,02%
---------------------------------	----------	-------------------------------	--------

Justificativa

Lance valido

Item 9 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 5		
-----------------	---------------------	--	--

Quantidade	60,00/FRASCO		
------------	--------------	--	--

Valor de referência unitário	R\$ 11,00	Valor de referência total	R\$ 660,00
------------------------------	-----------	---------------------------	------------

Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 570,00
--------------------------	----------	-------------------------	------------

Valor final unitário	R\$ 7,87	Valor final total	R\$ 472,20
----------------------	----------	-------------------	------------

Valor economizado de referência	R\$ 3,13	Índice de economia referência	28,45%
---------------------------------	----------	-------------------------------	--------

Justificativa

Lance valido

Item 16 - DESINFETANTE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 8		
-----------------	---------------------	--	--

Quantidade	250,00/LITRO		
------------	--------------	--	--

Valor de referência unitário	R\$ 6,00	Valor de referência total	R\$ 1.500,00
------------------------------	----------	---------------------------	--------------

Valor da melhor proposta	R\$ 6,00	Valor da proposta total	R\$ 1.500,00
--------------------------	----------	-------------------------	--------------

Valor final unitário	R\$ 5,64	Valor final total	R\$ 1.410,00
----------------------	----------	-------------------	--------------

Valor economizado de referência	R\$ 0,36	Índice de economia referência	6,00%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Lance valido

Item 21 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 11, OC 0948-02/2022 - 18		
-----------------	--	--	--

Quantidade	1.400,00/LITRO		
------------	----------------	--	--

Valor de referência unitário	R\$ 5,86	Valor de referência total	R\$ 8.204,00
------------------------------	----------	---------------------------	--------------

Valor da melhor proposta	R\$ 5,22	Valor da proposta total	R\$ 7.308,00
--------------------------	----------	-------------------------	--------------

Valor final unitário	R\$ 4,54	Valor final total	R\$ 6.356,00
----------------------	----------	-------------------	--------------

Valor economizado de referência	R\$ 1,32	Índice de economia referência	22,53%
---------------------------------	----------	-------------------------------	--------

Justificativa

Lance valido

Item 27 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 15		
-----------------	----------------------	--	--

Quantidade	72,00/LITRO		
------------	-------------	--	--

Valor de referência unitário	R\$ 10,49	Valor de referência total	R\$ 755,28
------------------------------	-----------	---------------------------	------------

Valor da melhor proposta	R\$ 10,49	Valor da proposta total	R\$ 755,28
Valor final unitário	R\$ 9,78	Valor final total	R\$ 704,16
Valor economizado de referência	R\$ 0,71	Índice de economia referência	6,77%

Justificativa

Lance valido

Item 32 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 19		
Quantidade	300,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,65	Valor de referência total	R\$ 1.995,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,65	Valor da proposta total	R\$ 1.995,00
Valor final unitário	R\$ 5,59	Valor final total	R\$ 1.677,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,06	Índice de economia referência	15,94%

Justificativa

Lance valido

ADRIANO POVOAS DE CARVALHO 41992350515 vencedora do(s) item(s) :

Item 71 - ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA, DUPLA FACE, 1 QUALIDADE COM PROTETOR DE UNHA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 9		
Quantidade	200,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 5,50	Valor de referência total	R\$ 1.100,00
Valor da melhor proposta	R\$ 5,50	Valor da proposta total	R\$ 1.100,00
Valor final unitário	R\$ 5,31	Valor final total	R\$ 1.062,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,19	Índice de economia referência	3,45%

Justificativa

Lance valido

Item 140 - PANO BACTERICIDA DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, COR VERDE FIBRAS EM RAYON COM RESINA SINTÉTICA. DOTADO DE FUROS RETENTORES DE SUJEIRA E COM TRICLOSAN. EMBALAGEM EM ROLO ENTRE 30 A 33CM X 300M. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 19		
Quantidade	16,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 179,33	Valor de referência total	R\$ 2.869,28
Valor da melhor proposta	R\$ 179,33	Valor da proposta total	R\$ 2.869,28
Valor final unitário	R\$ 179,30	Valor final total	R\$ 2.868,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	0,02%

Justificativa

Lance valido

Item 176 - PANO BACTERICIDA DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, COR AZUL FIBRAS EM RAYON COM RESINA SINTÉTICA. DOTADO DE FUROS RETENTORES DE SUJEIRA E COM TRICLOSAN. EMBALAGEM EM ROLO ENTRE 30 A 33CM X 300M. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 15		
Quantidade	10,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 143,50	Valor de referência total	R\$ 1.435,00
Valor da melhor proposta	R\$ 143,50	Valor da proposta total	R\$ 1.435,00
Valor final unitário	R\$ 143,11	Valor final total	R\$ 1.431,10
Valor economizado de referência	R\$ 0,39	Índice de economia referência	0,27%

Justificativa

Lance valido

NASA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - DESINFETANTE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 2		
Quantidade	12,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 60,00	Valor de referência total	R\$ 720,00
Valor da melhor proposta	R\$ 60,00	Valor da proposta total	R\$ 720,00
Valor final unitário	R\$ 57,30	Valor final total	R\$ 687,60
Valor economizado de referência	R\$ 2,70	Índice de economia referência	4,50%

Justificativa

Lance valido

Item 4 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 2, OC 0948-02/2022 - 12		
Quantidade	2.560,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 2,00	Valor de referência total	R\$ 5.120,00
Valor da melhor proposta	R\$ 1,92	Valor da proposta total	R\$ 4.915,20
Valor final unitário	R\$ 1,60	Valor final total	R\$ 4.096,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,40	Índice de economia referência	20,00%

Justificativa

Lance valido

Item 10 - LIMPA INOX (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 5		
Quantidade	12,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 23,00	Valor de referência total	R\$ 276,00
Valor da melhor proposta	R\$ 23,00	Valor da proposta total	R\$ 276,00
Valor final unitário	R\$ 22,90	Valor final total	R\$ 274,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,43%

Justificativa
Lance valido

Item 11 - PASTILHA DE CLORO PARA TRATAMENTO D'ÁGUA DE CONSUMO HUMANO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 6		
Quantidade	12,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 24,50	Valor de referência total	R\$ 294,00
Valor da melhor proposta	R\$ 24,50	Valor da proposta total	R\$ 294,00
Valor final unitário	R\$ 24,40	Valor final total	R\$ 292,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,41%

Justificativa
Lance valido

Item 14 - REMOVEDOR DE FERRUGEM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 7		
Quantidade	12,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 43,35	Valor de referência total	R\$ 520,20
Valor da melhor proposta	R\$ 17,68	Valor da proposta total	R\$ 212,16
Valor final unitário	R\$ 17,64	Valor final total	R\$ 211,68
Valor economizado de referência	R\$ 25,71	Índice de economia referência	59,31%

Justificativa
Lance valido

Item 15 - SABÃO EM PÓ (CAIXA) (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 8		
Quantidade	200,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 10,39	Valor de referência total	R\$ 2.078,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,39	Valor da proposta total	R\$ 2.078,00
Valor final unitário	R\$ 9,89	Valor final total	R\$ 1.978,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,50	Índice de economia referência	4,81%

Justificativa
Lance valido

Item 18 - SAPONÁCEO CREMOSO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 9		
Quantidade	60,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,49	Valor de referência total	R\$ 509,40
Valor da melhor proposta	R\$ 8,49	Valor da proposta total	R\$ 509,40

Valor final unitário	R\$ 8,48	Valor final total	R\$ 508,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,12%

Justificativa
Lance valido

Item 20 - DETERGENTE ÁCIDO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 10		
Quantidade	180,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 15,00	Valor de referência total	R\$ 2.700,00
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 2.700,00
Valor final unitário	R\$ 14,64	Valor final total	R\$ 2.635,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,36	Índice de economia referência	2,40%

Justificativa
Lance valido

Item 25 - LIMPA INOX (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 14		
Quantidade	12,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 35,55	Valor de referência total	R\$ 426,60
Valor da melhor proposta	R\$ 35,55	Valor da proposta total	R\$ 426,60
Valor final unitário	R\$ 35,54	Valor final total	R\$ 426,48
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,03%

Justificativa
Lance valido

Item 29 - REMOVEDOR DE FERRUGEM (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 17		
Quantidade	24,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 61,70	Valor de referência total	R\$ 1.480,80
Valor da melhor proposta	R\$ 17,68	Valor da proposta total	R\$ 424,32
Valor final unitário	R\$ 17,66	Valor final total	R\$ 423,84
Valor economizado de referência	R\$ 44,04	Índice de economia referência	71,38%

Justificativa
Lance valido

Item 30 - SABÃO EM PÓ (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 18		
Quantidade	90,00/QUILO		

Valor de referência unitário	R\$ 9,18	Valor de referência total	R\$ 826,20
Valor da melhor proposta	R\$ 9,18	Valor da proposta total	R\$ 826,20
Valor final unitário	R\$ 9,17	Valor final total	R\$ 825,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,11%

Justificativa

Lance valido

Item 31 - SANEANTE INSTANTÂNEO A SECO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 19		
Quantidade	150,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 15,80	Valor de referência total	R\$ 2.370,00
Valor da melhor proposta	R\$ 15,80	Valor da proposta total	R\$ 2.370,00
Valor final unitário	R\$ 15,69	Valor final total	R\$ 2.353,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	0,70%

Justificativa

Lance valido

Item 33 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 20, OC 0948-02/2022 - 21		
Quantidade	490,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,30	Valor de referência total	R\$ 3.577,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,30	Valor da proposta total	R\$ 3.577,00
Valor final unitário	R\$ 7,29	Valor final total	R\$ 3.572,10
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,14%

Justificativa

Lance valido

Item 34 - SAPONÁCEO CREMOSO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 21		
Quantidade	84,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,49	Valor de referência total	R\$ 713,16
Valor da melhor proposta	R\$ 8,49	Valor da proposta total	R\$ 713,16
Valor final unitário	R\$ 8,45	Valor final total	R\$ 709,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,04	Índice de economia referência	0,47%

Justificativa

Lance valido

Item 35 - AEROSOL CONTRA INSETOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 1		
Quantidade	84,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,63	Valor de referência total	R\$ 724,92
Valor da melhor proposta	R\$ 8,63	Valor da proposta total	R\$ 724,92
Valor final unitário	R\$ 8,61	Valor final total	R\$ 723,24
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,23%

Justificativa
Lance valido

Item 37 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 3		
Quantidade	720,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,36	Valor de referência total	R\$ 6.019,20
Valor da melhor proposta	R\$ 8,36	Valor da proposta total	R\$ 6.019,20
Valor final unitário	R\$ 8,29	Valor final total	R\$ 5.968,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,07	Índice de economia referência	0,84%

Justificativa
Lance valido

Item 53 - LIMPA CARPETES (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 19		
Quantidade	50,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 25,50	Valor de referência total	R\$ 1.275,00
Valor da melhor proposta	R\$ 25,50	Valor da proposta total	R\$ 1.275,00
Valor final unitário	R\$ 25,49	Valor final total	R\$ 1.274,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,04%

Justificativa
Lance valido

Item 59 - SANEANTE INSTANTÂNEO A SECO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 25		
Quantidade	300,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 26,22	Valor de referência total	R\$ 7.866,00
Valor da melhor proposta	R\$ 26,22	Valor da proposta total	R\$ 7.866,00
Valor final unitário	R\$ 26,21	Valor final total	R\$ 7.863,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,04%

Justificativa

Lance valido

Item 60 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 26		
Quantidade	500,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,63	Valor de referência total	R\$ 3.315,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,63	Valor da proposta total	R\$ 3.315,00
Valor final unitário	R\$ 6,62	Valor final total	R\$ 3.310,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,15%

Justificativa

Lance valido

Item 61 - SAPONÁCEO CREMOSO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 27		
Quantidade	36,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,13	Valor de referência total	R\$ 436,68
Valor da melhor proposta	R\$ 12,13	Valor da proposta total	R\$ 436,68
Valor final unitário	R\$ 12,12	Valor final total	R\$ 436,32
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,08%

Justificativa

Lance valido

Item 62 - SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 28		
Quantidade	5,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 22,83	Valor de referência total	R\$ 114,15
Valor da melhor proposta	R\$ 22,83	Valor da proposta total	R\$ 114,15
Valor final unitário	R\$ 22,82	Valor final total	R\$ 114,10
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,04%

Justificativa

Lance valido

Item 66 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CABO LONGO DE MADEIRA Desentupidor sanitário grande é confeccionado em borracha natural e cabo longo de madeira com ponteira para pendurar, para desobstruir encanamentos de pias, ralos e vasos sanitários com altura maior ou igual a 50 cm. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 4		
Quantidade	4,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 8,48	Valor de referência total	R\$ 33,92
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 60,00
Valor final unitário	R\$ 8,48	Valor final total	R\$ 33,92

Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Lance valido

Item 68 - ESCOVA PARA LIMPEZA COM ALÇA PLÁSTICA, CERDAS DE NYLON DIMENSÕES: 9,5 X 4,5 X 2,5 CM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 6		
Quantidade	40,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3,90	Valor de referência total	R\$ 156,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,00	Valor da proposta total	R\$ 360,00
Valor final unitário	R\$ 3,90	Valor final total	R\$ 156,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 69 - ESPANADOR DE PÓ, MICROFIBRA. TAMANHO ENTRE 30 A 45CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 7		
Quantidade	12,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 39,96	Valor de referência total	R\$ 479,52
Valor da melhor proposta	R\$ 65,00	Valor da proposta total	R\$ 780,00
Valor final unitário	R\$ 39,96	Valor final total	R\$ 479,52
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 70 - ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM FARDO C/ 14 X8 UNIDADES (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 8		
Quantidade	12,00/FARDO		
Valor de referência unitário	R\$ 26,46	Valor de referência total	R\$ 317,52
Valor da melhor proposta	R\$ 45,00	Valor da proposta total	R\$ 540,00
Valor final unitário	R\$ 26,46	Valor final total	R\$ 317,52
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 72 - FIBRA DE LIMPEZA DE USO GERAL (VERDE) FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL, ABRASIVO. DIMENSÃO: 260 MM X 102 MM X 8,6 MM. EMBALAGEM: PACOTE C/ 5 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 10		
Quantidade	30,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 14,95	Valor de referência total	R\$ 448,50

Valor da melhor proposta	R\$ 20,00	Valor da proposta total	R\$ 600,00
Valor final unitário	R\$ 14,95	Valor final total	R\$ 448,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 74 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 12		
Quantidade	20,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 3,20	Valor de referência total	R\$ 64,00
Valor da melhor proposta	R\$ 8,00	Valor da proposta total	R\$ 160,00
Valor final unitário	R\$ 3,20	Valor final total	R\$ 64,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 75 - MOP ÁGUA COM 400 GRAMAS, MICROFIBRA SINTÉTICA NA COR AZUL, COMPOSTO (REFIL) MINIMO DE 85% ALGODÃO E 15% POLIESTER, PONTA LOOP C/CINTA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 13		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 67,00	Valor de referência total	R\$ 670,00
Valor da melhor proposta	R\$ 80,00	Valor da proposta total	R\$ 800,00
Valor final unitário	R\$ 67,00	Valor final total	R\$ 670,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 77 - MOP PÓ C/ CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO (COMPLETO) DIMENSÃO: CABO DE 1,30M. A 1,40 X 24MM DE DIÂMETRO. ARMAÇÃO PROFI EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, LUVA DE 60CM. (ATÉ 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS). COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, PONTA BORDADA, ALTO PODER DE RETENSÃO DE PARTÍCULAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 15		
Quantidade	6,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 129,00	Valor de referência total	R\$ 774,00
Valor da melhor proposta	R\$ 150,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 129,00	Valor final total	R\$ 774,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 78 - MOP PÓ, TAMANHO: 60 CM. CONSTITUÍDO DE FIOS COMPOSTO, NA COR AZUL 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS EM SISTEMA LOOPING COM PONTAS DOBRADAS, COM ALTO PODER DE COLETA DE PARTÍCULAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 16		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 61,90	Valor de referência total	R\$ 619,00
Valor da melhor proposta	R\$ 75,00	Valor da proposta total	R\$ 750,00
Valor final unitário	R\$ 61,90	Valor final total	R\$ 619,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 79 - PÁ COLETORA DE LIXO COM CAIXA POLIPROPILENO COM CABO DE ALUMÍNIO DIMENSÕES: 29 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA, E 14 CM DE ALTURA. CABO DE ALUMÍNIO DE 80 A 100 CM. MATERIAL RESISTENTE. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 17		
Quantidade	10,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 90,00	Valor de referência total	R\$ 900,00
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 89,90	Valor final total	R\$ 899,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,11%

Justificativa

Lance valido

Item 81 - PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, COR VERDE. DIMENSÕES: 35 CM X 55 CM. (VARIAÇÃO ACEITÁVEL ATÉ 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS). PARA LAVAGEM, SECAGEM E POLIMENTO. NÃO ARRANHA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 19		
Quantidade	30,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 11,75	Valor de referência total	R\$ 352,50
Valor da melhor proposta	R\$ 11,75	Valor da proposta total	R\$ 352,50
Valor final unitário	R\$ 11,74	Valor final total	R\$ 352,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,09%

Justificativa

Lance valido

Item 82 - PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, COR VERMELHO DIMENSÕES: 35 CM X 55 CM. (VARIAÇÃO ACEITÁVEL ATÉ 5CM. PARA MAIS OU PARA MENOS). PARA LAVAGEM, SECAGEM E POLIMENTO. NÃO ARRANHA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 20		
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 11,75	Valor de referência total	R\$ 235,00
Valor da melhor proposta	R\$ 11,75	Valor da proposta total	R\$ 235,00
Valor final unitário	R\$ 11,74	Valor final total	R\$ 234,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,09%

Justificativa
Lance valido

Item 83 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO DE 1ª QUALIDADE 100% CELULOSE, VIRGEM, FOLHA DUPLA, PICOTADA, EMBALAGEM: FARDO C/ 64 ROLOS X 30 METROS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 21		
Quantidade	60,00/FARDO		
Valor de referência unitário	R\$ 95,33	Valor de referência total	R\$ 5.719,80
Valor da melhor proposta	R\$ 95,33	Valor da proposta total	R\$ 5.719,80
Valor final unitário	R\$ 95,22	Valor final total	R\$ 5.713,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	0,12%

Justificativa
Lance valido

Item 85 - PAPEL TOALHA BRANCO, 100 % CELULOSE, FOLHA DUPLA, MED. 22X18CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 02 ROLOS C/ 60 FLS CADA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 23		
Quantidade	200,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,83	Valor de referência total	R\$ 966,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,83	Valor da proposta total	R\$ 966,00
Valor final unitário	R\$ 4,79	Valor final total	R\$ 958,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,04	Índice de economia referência	0,83%

Justificativa
Lance valido

Item 86 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 24		
Quantidade	350,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 28,64	Valor de referência total	R\$ 10.024,00
Valor da melhor proposta	R\$ 28,64	Valor da proposta total	R\$ 10.024,00
Valor final unitário	R\$ 28,63	Valor final total	R\$ 10.020,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,03%

Justificativa
Lance valido

Item 87 - RODO DE ALUMÍNIO, PUXA/SECA (COM ROSCA) DE 60 CM, COMPLETO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 25		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 89,00	Valor de referência total	R\$ 890,00
Valor da melhor proposta	R\$ 115,00	Valor da proposta total	R\$ 1.150,00

Valor final unitário	R\$ 89,00	Valor final total	R\$ 890,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 88 - SACO DE PANO BRANCO PARA LIMPEZA DE CHÃO MEDIDAS: 74 X 45 CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 26		
Quantidade	120,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 5,90	Valor de referência total	R\$ 708,00
Valor da melhor proposta	R\$ 5,90	Valor da proposta total	R\$ 708,00
Valor final unitário	R\$ 5,88	Valor final total	R\$ 705,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,34%

Justificativa
Lance valido

Item 90 - SACO PLÁSTICO P/LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 LÍTROS BRANCO - INFECTANTE (CRUZ PRETA) - ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 28		
Quantidade	20,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 75,00	Valor de referência total	R\$ 1.500,00
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 1.800,00
Valor final unitário	R\$ 75,00	Valor final total	R\$ 1.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 91 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, P/LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS DIMENSÃO: 78 X 98CM. X 08 MICRAS - PACOTE C/ 100 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 29		
Quantidade	150,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 90,40	Valor de referência total	R\$ 13.560,00
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 13.500,00
Valor final unitário	R\$ 89,99	Valor final total	R\$ 13.498,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,41	Índice de economia referência	0,45%

Justificativa
Lance valido

Item 92 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, P/LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS DIMENSÃO: 90 X 115CM. X 08 MICRAS - PACOTE COM 100 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 30		
-----------------	----------------------	--	--

Quantidade	22,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 146,50	Valor de referência total	R\$ 3.223,00
Valor da melhor proposta	R\$ 146,00	Valor da proposta total	R\$ 3.212,00
Valor final unitário	R\$ 145,00	Valor final total	R\$ 3.190,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,50	Índice de economia referência	1,02%

Justificativa
Lance valido

Item 93 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, P/LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS DIMENSÃO: 57 X 68CM. X 08 MICRAS - PACOTE COM 100 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 31		
Quantidade	150,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 41,95	Valor de referência total	R\$ 6.292,50
Valor da melhor proposta	R\$ 41,95	Valor da proposta total	R\$ 6.292,50
Valor final unitário	R\$ 41,94	Valor final total	R\$ 6.291,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,02%

Justificativa
Lance valido

Item 97 - FITA FILME EM PVC, BOBINA COM 28 CM X 300 METROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 35		
Quantidade	100,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 45,00	Valor de referência total	R\$ 4.500,00
Valor da melhor proposta	R\$ 55,00	Valor da proposta total	R\$ 5.500,00
Valor final unitário	R\$ 45,00	Valor final total	R\$ 4.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 102 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 5		
Quantidade	10,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,90	Valor de referência total	R\$ 109,00
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 150,00
Valor final unitário	R\$ 10,90	Valor final total	R\$ 109,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 103 - CERA LÍQUIDA PARA TRATAMENTO DE PISOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 6		
Quantidade	30,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 122,00	Valor de referência total	R\$ 3.660,00
Valor da melhor proposta	R\$ 122,00	Valor da proposta total	R\$ 3.660,00
Valor final unitário	R\$ 99,99	Valor final total	R\$ 2.999,70
Valor economizado de referência	R\$ 22,01	Índice de economia referência	18,04%

Justificativa

Lance valido

Item 106 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 9		
Quantidade	70,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 29,90	Valor de referência total	R\$ 2.093,00
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 2.450,00
Valor final unitário	R\$ 29,90	Valor final total	R\$ 2.093,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 108 - LIMPA VIDROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 11		
Quantidade	60,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,42	Valor de referência total	R\$ 265,20
Valor da melhor proposta	R\$ 6,50	Valor da proposta total	R\$ 390,00
Valor final unitário	R\$ 4,42	Valor final total	R\$ 265,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 109 - SABÃO EM PÓ (KG.) (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 12		
Quantidade	500,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,35	Valor de referência total	R\$ 5.175,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,35	Valor da proposta total	R\$ 5.175,00
Valor final unitário	R\$ 9,20	Valor final total	R\$ 4.600,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,15	Índice de economia referência	11,11%

Justificativa
Lance valido

Item 111 - AEROSSOL CONTRA INSETOS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 1		
Quantidade	120,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,19	Valor de referência total	R\$ 1.102,80
Valor da melhor proposta	R\$ 9,19	Valor da proposta total	R\$ 1.102,80
Valor final unitário	R\$ 8,98	Valor final total	R\$ 1.077,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,21	Índice de economia referência	2,29%

Justificativa
Lance valido

Item 113 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 3		
Quantidade	1.440,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,89	Valor de referência total	R\$ 11.361,60
Valor da melhor proposta	R\$ 7,85	Valor da proposta total	R\$ 11.304,00
Valor final unitário	R\$ 6,98	Valor final total	R\$ 10.051,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,91	Índice de economia referência	11,53%

Justificativa
Lance valido

Item 115 - LIMPA ALUMÍNIO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 5		
Quantidade	72,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,00	Valor de referência total	R\$ 576,00
Valor da melhor proposta	R\$ 8,00	Valor da proposta total	R\$ 576,00
Valor final unitário	R\$ 6,85	Valor final total	R\$ 493,20
Valor economizado de referência	R\$ 1,15	Índice de economia referência	14,38%

Justificativa
Lance valido

Item 117 - LIMPA VIDROS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 7		
Quantidade	24,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,90	Valor de referência total	R\$ 165,60
Valor da melhor proposta	R\$ 6,90	Valor da proposta total	R\$ 165,60
Valor final unitário	R\$ 6,72	Valor final total	R\$ 161,28

Valor economizado de referência	R\$ 0,18	Índice de economia referência	2,61%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Lance valido

Item 119 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 9		
Quantidade	48,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,80	Valor de referência total	R\$ 422,40
Valor da melhor proposta	R\$ 8,80	Valor da proposta total	R\$ 422,40
Valor final unitário	R\$ 8,75	Valor final total	R\$ 420,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,57%

Justificativa

Lance valido

Item 123 - ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA, DUPLA FACE, 1 QUALIDADE COM PROTETOR DE UNHA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 1		
Quantidade	150,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 1,49	Valor de referência total	R\$ 223,50
Valor da melhor proposta	R\$ 1,49	Valor da proposta total	R\$ 223,50
Valor final unitário	R\$ 1,48	Valor final total	R\$ 222,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,67%

Justificativa

Lance valido

Item 124 - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA TRANSPARENTE, TIPO CRISTAL, REFORÇADO, EMBALAGEM CX. C/ 1000 UND (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 3		
Quantidade	10,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 37,48	Valor de referência total	R\$ 374,80
Valor da melhor proposta	R\$ 55,00	Valor da proposta total	R\$ 550,00
Valor final unitário	R\$ 37,48	Valor final total	R\$ 374,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 126 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO (PP), TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 200 ML (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 5		
Quantidade	60,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 132,50	Valor de referência total	R\$ 7.950,00

Valor da melhor proposta	R\$ 132,50	Valor da proposta total	R\$ 7.950,00
Valor final unitário	R\$ 132,49	Valor final total	R\$ 7.949,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa
Lance valido

Item 136 - MOP ÁGUA COM MICROFIBRAS SINTÉTICAS, PONTA DOBRADA (COMPLETO) ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, CABO DE ALUMÍNIO, ALTO PODER DE ABRASÃO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E RETIRAR LÍQUIDOS. DIMENSÃO: LARGURA 17CM; ALTURA: 5CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 15		
Quantidade	80,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 79,90	Valor de referência total	R\$ 6.392,00
Valor da melhor proposta	R\$ 79,90	Valor da proposta total	R\$ 6.392,00
Valor final unitário	R\$ 79,89	Valor final total	R\$ 6.391,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa
Lance valido

Item 138 - PÁ COLETORA DE LIXO COM CAIXA POLIPROPILENO COM CABO DE ALUMÍNIO DIMENSÕES: 29 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA, E 14 CM DE ALTURA. CABO DE ALUMÍNIO DE 80 A 100 CM. MATERIAL RESISTENTE. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 17		
Quantidade	10,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 90,00	Valor de referência total	R\$ 900,00
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 89,99	Valor final total	R\$ 899,90
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa
Lance valido

Item 146 - PRATO DESCARTÁVEL, CRISTAL, DIÂMETRO (ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS): 18 CM CAIXA C/200 UNIDADES. MARCAS: COPAZA; ZANATA; ULTRA; MARATÁ, OU SIMILAR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 25		
Quantidade	15,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 189,77	Valor de referência total	R\$ 2.846,55
Valor da melhor proposta	R\$ 189,77	Valor da proposta total	R\$ 2.846,55
Valor final unitário	R\$ 189,76	Valor final total	R\$ 2.846,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa
Lance valido

Item 151 - SACO PLÁSTICO DE 8 MICRAS COM ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 60 L, P/LIXO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E A INDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 30		
Quantidade	50,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 15,40	Valor de referência total	R\$ 770,00
Valor da melhor proposta	R\$ 20,00	Valor da proposta total	R\$ 1.000,00
Valor final unitário	R\$ 15,40	Valor final total	R\$ 770,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 153 - SACOLA PLÁSTICA, BRANCA LEITOSA, COM CAPACIDADE 4 L A 4,5L. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 32		
Quantidade	2,00/MILHEIRO		
Valor de referência unitário	R\$ 48,93	Valor de referência total	R\$ 97,86
Valor da melhor proposta	R\$ 55,00	Valor da proposta total	R\$ 110,00
Valor final unitário	R\$ 48,93	Valor final total	R\$ 97,86
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 157 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 2		
Quantidade	1.000,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,22	Valor de referência total	R\$ 16.220,00
Valor da melhor proposta	R\$ 16,00	Valor da proposta total	R\$ 16.000,00
Valor final unitário	R\$ 9,39	Valor final total	R\$ 9.390,00
Valor economizado de referência	R\$ 6,83	Índice de economia referência	42,11%

Justificativa

Lance valido

Item 158 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 3		
Quantidade	1.250,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,50	Valor de referência total	R\$ 5.625,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,50	Valor da proposta total	R\$ 5.625,00
Valor final unitário	R\$ 4,02	Valor final total	R\$ 5.025,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,48	Índice de economia referência	10,67%

Justificativa
Lance valido

Item 161 - SAPONÁCEO CREMOSO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 6		
Quantidade	70,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,99	Valor de referência total	R\$ 909,30
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 1.050,00
Valor final unitário	R\$ 12,99	Valor final total	R\$ 909,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 162 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 7		
Quantidade	180,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,90	Valor de referência total	R\$ 1.782,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,90	Valor da proposta total	R\$ 1.782,00
Valor final unitário	R\$ 9,55	Valor final total	R\$ 1.719,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,35	Índice de economia referência	3,54%

Justificativa
Lance valido

Item 167 - ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM FARDO C/ 14 X8 UNIDADES (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 5		
Quantidade	5,00/FARDO		
Valor de referência unitário	R\$ 27,72	Valor de referência total	R\$ 138,60
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 175,00
Valor final unitário	R\$ 27,72	Valor final total	R\$ 138,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 168 - ESPONJA DUPLA FACE (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 6		
Quantidade	800,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 0,71	Valor de referência total	R\$ 568,00
Valor da melhor proposta	R\$ 1,90	Valor da proposta total	R\$ 1.520,00
Valor final unitário	R\$ 0,71	Valor final total	R\$ 568,00

Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance valido

Item 169 - FITA FILME EM PVC ESTICÁVEL C/ 40 CM X 1000 M (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 7		
Quantidade	10,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 159,80	Valor de referência total	R\$ 1.598,00
Valor da melhor proposta	R\$ 170,00	Valor da proposta total	R\$ 1.700,00
Valor final unitário	R\$ 159,80	Valor final total	R\$ 1.598,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 170 - FLANELA, COR AMARELA, TAMANHO: 40 X 60 CM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 8		
Quantidade	300,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 2,41	Valor de referência total	R\$ 723,00
Valor da melhor proposta	R\$ 2,41	Valor da proposta total	R\$ 723,00
Valor final unitário	R\$ 2,40	Valor final total	R\$ 720,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,41%

Justificativa
Lance valido

Item 171 - FÓSFORO EMBALAGEM CAIXA C/20 PACOTES X 10 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 9		
Quantidade	7,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 105,75	Valor de referência total	R\$ 740,25
Valor da melhor proposta	R\$ 120,00	Valor da proposta total	R\$ 840,00
Valor final unitário	R\$ 105,75	Valor final total	R\$ 740,25
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 173 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 100% FIBRAS CELULÓSICAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 40 PACOTES C/ 50 FOLHAS, MEDINDO 33 CM X 33 CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 11, OC 1644-02/2022 - 12		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 247,67	Valor de referência total	R\$ 2.972,04

Valor da melhor proposta	R\$ 260,00	Valor da proposta total	R\$ 3.120,00
Valor final unitário	R\$ 247,67	Valor final total	R\$ 2.972,04
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 174 - MOP ÁGUA COM MICROFIBRAS SINTÉTICAS, PONTA DOBRADA (COMPLETO) ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, CABO DE ALUMÍNIO, ALTO PODER DE ABRASÃO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E RETIRAR LÍQUIDOS. DIMENSÃO: LARGURA 17CM; ALTURA: 5CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 13		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 85,35	Valor de referência total	R\$ 853,50
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 85,35	Valor final total	R\$ 853,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 175 - MOP PÓ C/ CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO (COMPLETO) DIMENSÃO: CABO DE 1,30M. A 1,40 X 24MM DE DIÂMETRO. ARMAÇÃO PROFI EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, LUVA DE 60CM. (ATÉ 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS). COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, PONTA BORDADA, ALTO PODER DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 14		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 101,79	Valor de referência total	R\$ 1.017,90
Valor da melhor proposta	R\$ 160,00	Valor da proposta total	R\$ 1.600,00
Valor final unitário	R\$ 101,79	Valor final total	R\$ 1.017,90
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 178 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTÍSSIMA QUALIDADE NA COR BRANCA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 17		
Quantidade	200,00/FARDO		
Valor de referência unitário	R\$ 61,88	Valor de referência total	R\$ 12.376,00
Valor da melhor proposta	R\$ 61,88	Valor da proposta total	R\$ 12.376,00
Valor final unitário	R\$ 61,80	Valor final total	R\$ 12.360,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,08	Índice de economia referência	0,13%

Justificativa

Lance valido

Item 179 - POTE PLÁSTICO COM TAMPA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 250 ML POTE PLÁSTICO COM TAMPA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE: 250 ML. EMBALAGEM: PACOTES DE 25 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 18		
Quantidade	40,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 11,70	Valor de referência total	R\$ 468,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 480,00
Valor final unitário	R\$ 11,70	Valor final total	R\$ 468,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 180 - POTE PLÁSTICO COM TAMPA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 500 ML (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 19		
Quantidade	40,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 14,80	Valor de referência total	R\$ 592,00
Valor da melhor proposta	R\$ 16,00	Valor da proposta total	R\$ 640,00
Valor final unitário	R\$ 14,80	Valor final total	R\$ 592,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 181 - PRATO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO (ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS): 18CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 20		
Quantidade	15,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 195,33	Valor de referência total	R\$ 2.929,95
Valor da melhor proposta	R\$ 215,00	Valor da proposta total	R\$ 3.225,00
Valor final unitário	R\$ 195,33	Valor final total	R\$ 2.929,95
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 182 - RODO EM ALUMÍNIO, CABO DE AÇO REVESTIDO C/ PLÁSTICO, DOTADO DE ROSCA, 60 CM. (BD) C/60 CM. PONTA DE BORRACHA DUPLA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 21		
Quantidade	40,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 54,11	Valor de referência total	R\$ 2.164,40
Valor da melhor proposta	R\$ 65,00	Valor da proposta total	R\$ 2.600,00
Valor final unitário	R\$ 54,11	Valor final total	R\$ 2.164,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 183 - RODO EM ALUMÍNIO, CABO DE AÇO REVESTIDO C/ PLÁSTICO, DOTADO DE ROSCA, 40 CM. (BD) C/40 CM, PONTA DE BORRACHA DUPLA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 22		
Quantidade	20,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 46,81	Valor de referência total	R\$ 936,20
Valor da melhor proposta	R\$ 60,00	Valor da proposta total	R\$ 1.200,00
Valor final unitário	R\$ 46,80	Valor final total	R\$ 936,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,02%

Justificativa
Lance valido

Item 191 - SACOLA PLÁSTICA, BRANCA LEITOSA, CAPACIDADE PARA 2L, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 30		
Quantidade	3,00/MILHEIRO		
Valor de referência unitário	R\$ 27,00	Valor de referência total	R\$ 81,00
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 105,00
Valor final unitário	R\$ 27,00	Valor final total	R\$ 81,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 193 - SACO PLÁSTICO P/LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 60 LÍTROS BRANCO - INFECTANTE (CRUZ PRETA) - ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 32		
Quantidade	30,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 19,95	Valor de referência total	R\$ 598,50
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 750,00
Valor final unitário	R\$ 19,95	Valor final total	R\$ 598,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 194 - SACO PLÁSTICO P/LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 LÍTROS BRANCO - INFECTANTE (CRUZ PRETA) - ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 33		
Quantidade	10,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 61,00	Valor de referência total	R\$ 610,00
Valor da melhor proposta	R\$ 75,00	Valor da proposta total	R\$ 750,00

Valor final unitário	R\$ 61,00	Valor final total	R\$ 610,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 196 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 35		
Quantidade	200,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 26,97	Valor de referência total	R\$ 5.394,00
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 7.000,00
Valor final unitário	R\$ 26,97	Valor final total	R\$ 5.394,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 197 - SACO PLÁSTICO C/ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 200 LITROS P/LIXO REFORÇADO 10 MICRAS - DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E A INDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 36		
Quantidade	100,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 78,30	Valor de referência total	R\$ 7.830,00
Valor da melhor proposta	R\$ 90,00	Valor da proposta total	R\$ 9.000,00
Valor final unitário	R\$ 78,30	Valor final total	R\$ 7.830,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 198 - SACO PLÁSTICO DE 8 MICRAS COM ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 100 L, P/LIXO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E A INDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 37		
Quantidade	100,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 42,90	Valor de referência total	R\$ 4.290,00
Valor da melhor proposta	R\$ 55,00	Valor da proposta total	R\$ 5.500,00
Valor final unitário	R\$ 42,90	Valor final total	R\$ 4.290,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 200 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 1		
Quantidade	6,00/LITRO		

Valor de referência unitário	R\$ 11,61	Valor de referência total	R\$ 69,66
Valor da melhor proposta	R\$ 13,00	Valor da proposta total	R\$ 78,00
Valor final unitário	R\$ 11,61	Valor final total	R\$ 69,66
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 201 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 2		
Quantidade	684,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,00	Valor de referência total	R\$ 6.840,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 6.840,00
Valor final unitário	R\$ 9,41	Valor final total	R\$ 6.436,44
Valor economizado de referência	R\$ 0,59	Índice de economia referência	5,90%

Justificativa

Lance valido

Item 203 - AEROSSOL CONTRA INSETOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 4		
Quantidade	36,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,50	Valor de referência total	R\$ 342,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 342,00
Valor final unitário	R\$ 9,27	Valor final total	R\$ 333,72
Valor economizado de referência	R\$ 0,23	Índice de economia referência	2,42%

Justificativa

Lance valido

Item 204 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 5		
Quantidade	725,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 2,50	Valor de referência total	R\$ 1.812,50
Valor da melhor proposta	R\$ 2,50	Valor da proposta total	R\$ 1.812,50
Valor final unitário	R\$ 2,09	Valor final total	R\$ 1.515,25
Valor economizado de referência	R\$ 0,41	Índice de economia referência	16,40%

Justificativa

Lance valido

Item 205 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 6		
Quantidade	72,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,56	Valor de referência total	R\$ 760,32
Valor da melhor proposta	R\$ 10,56	Valor da proposta total	R\$ 760,32
Valor final unitário	R\$ 10,37	Valor final total	R\$ 746,64
Valor economizado de referência	R\$ 0,19	Índice de economia referência	1,80%

Justificativa
Lance valido

Item 209 - DESINFETANTE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 10		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 5,50	Valor de referência total	R\$ 330,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,00	Valor da proposta total	R\$ 420,00
Valor final unitário	R\$ 5,50	Valor final total	R\$ 330,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 210 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 11		
Quantidade	450,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,50	Valor de referência total	R\$ 2.025,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,50	Valor da proposta total	R\$ 2.025,00
Valor final unitário	R\$ 4,44	Valor final total	R\$ 1.998,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,06	Índice de economia referência	1,33%

Justificativa
Lance valido

Item 211 - DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR – GABINETES MÉDICO E ODONTOLÓGICOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 12		
Quantidade	100,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 19,18	Valor de referência total	R\$ 1.918,00
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 2.500,00
Valor final unitário	R\$ 19,18	Valor final total	R\$ 1.918,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 218 - LIMPA INOX (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 19		
Quantidade	30,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 39,99	Valor de referência total	R\$ 1.199,70
Valor da melhor proposta	R\$ 45,00	Valor da proposta total	R\$ 1.350,00
Valor final unitário	R\$ 39,99	Valor final total	R\$ 1.199,70
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 220 - SABÃO EM PÓ (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 21		
Quantidade	50,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,63	Valor de referência total	R\$ 481,50
Valor da melhor proposta	R\$ 9,63	Valor da proposta total	R\$ 481,50
Valor final unitário	R\$ 9,62	Valor final total	R\$ 481,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,10%

Justificativa

Lance valido

Item 221 - SANEANTE INSTANTÂNEO A SECO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 22		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 18,50	Valor de referência total	R\$ 1.110,00
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 1.500,00
Valor final unitário	R\$ 18,50	Valor final total	R\$ 1.110,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 222 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 23		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,55	Valor de referência total	R\$ 453,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,00	Valor da proposta total	R\$ 540,00
Valor final unitário	R\$ 7,55	Valor final total	R\$ 453,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 224 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 25		
Quantidade	10,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 30,97	Valor de referência total	R\$ 309,70
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 350,00
Valor final unitário	R\$ 30,97	Valor final total	R\$ 309,70
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 225 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 1		
Quantidade	350,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,22	Valor de referência total	R\$ 5.677,00
Valor da melhor proposta	R\$ 16,00	Valor da proposta total	R\$ 5.600,00
Valor final unitário	R\$ 13,84	Valor final total	R\$ 4.844,00
Valor economizado de referência	R\$ 2,38	Índice de economia referência	14,67%

Justificativa
Lance valido

Item 226 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 2		
Quantidade	2.000,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,15	Valor de referência total	R\$ 18.300,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,10	Valor da proposta total	R\$ 18.200,00
Valor final unitário	R\$ 8,44	Valor final total	R\$ 16.880,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,71	Índice de economia referência	7,76%

Justificativa
Lance valido

Item 227 - DESINCRUSTANTE ÁCIDO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 3		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 33,54	Valor de referência total	R\$ 2.012,40
Valor da melhor proposta	R\$ 33,54	Valor da proposta total	R\$ 2.012,40

Valor final unitário	R\$ 33,39	Valor final total	R\$ 2.003,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,15	Índice de economia referência	0,45%

Justificativa
Lance valido

Item 229 - DESINFETANTE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 5		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 15,43	Valor de referência total	R\$ 925,80
Valor da melhor proposta	R\$ 19,00	Valor da proposta total	R\$ 1.140,00
Valor final unitário	R\$ 15,43	Valor final total	R\$ 925,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 231 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 7		
Quantidade	800,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 14,00	Valor de referência total	R\$ 11.200,00
Valor da melhor proposta	R\$ 14,00	Valor da proposta total	R\$ 11.200,00
Valor final unitário	R\$ 13,89	Valor final total	R\$ 11.112,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	0,79%

Justificativa
Lance valido

Item 233 - LIMPA INOX (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 9		
Quantidade	18,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 49,98	Valor de referência total	R\$ 899,64
Valor da melhor proposta	R\$ 50,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 49,98	Valor final total	R\$ 899,64
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 234 - LIMPA VIDROS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 10		
Quantidade	60,00/LITRO		

Valor de referência unitário	R\$ 14,00	Valor de referência total	R\$ 840,00
Valor da melhor proposta	R\$ 14,00	Valor da proposta total	R\$ 840,00
Valor final unitário	R\$ 12,59	Valor final total	R\$ 755,40
Valor economizado de referência	R\$ 1,41	Índice de economia referência	10,07%

Justificativa

Lance valido

Item 235 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 11		
Quantidade	250,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,90	Valor de referência total	R\$ 1.725,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,90	Valor da proposta total	R\$ 1.725,00
Valor final unitário	R\$ 6,90	Valor final total	R\$ 1.725,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 236 - AEROSSOL CONTRA INSETOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 1		
Quantidade	260,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,99	Valor de referência total	R\$ 2.337,40
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 2.600,00
Valor final unitário	R\$ 8,99	Valor final total	R\$ 2.337,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 239 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 4		
Quantidade	570,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,23	Valor de referência total	R\$ 4.691,10
Valor da melhor proposta	R\$ 8,23	Valor da proposta total	R\$ 4.691,10
Valor final unitário	R\$ 8,12	Valor final total	R\$ 4.628,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	1,34%

Justificativa

Lance valido

Item 248 - SABÃO EM PÓ (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 13		
Quantidade	110,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,73	Valor de referência total	R\$ 1.070,30
Valor da melhor proposta	R\$ 9,73	Valor da proposta total	R\$ 1.070,30
Valor final unitário	R\$ 9,39	Valor final total	R\$ 1.032,90
Valor economizado de referência	R\$ 0,34	Índice de economia referência	3,49%

Justificativa
Lance valido

Item 249 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 14		
Quantidade	800,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,46	Valor de referência total	R\$ 5.168,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 8.000,00
Valor final unitário	R\$ 6,46	Valor final total	R\$ 5.168,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

ASA COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - CERA LÍQUIDA PARA TRATAMENTO DE PISOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 1		
Quantidade	24,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 105,50	Valor de referência total	R\$ 2.532,00
Valor da melhor proposta	R\$ 105,00	Valor da proposta total	R\$ 2.520,00
Valor final unitário	R\$ 98,59	Valor final total	R\$ 2.366,16
Valor economizado de referência	R\$ 6,91	Índice de economia referência	6,55%

Justificativa
Lance valido

Item 6 - LIMPA ALUMÍNIO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 3		
Quantidade	40,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 19,88	Valor de referência total	R\$ 795,20
Valor da melhor proposta	R\$ 19,88	Valor da proposta total	R\$ 795,20
Valor final unitário	R\$ 19,25	Valor final total	R\$ 770,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,63	Índice de economia referência	3,17%

Justificativa
Lance valido

Item 12 - DESENGRAXANTE ALCALINO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 6		
Quantidade	50,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 600,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 600,00
Valor final unitário	R\$ 11,65	Valor final total	R\$ 582,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,35	Índice de economia referência	2,92%

Justificativa
Lance valido

Item 13 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 7, OC 0948-02/2022 - 16		
Quantidade	186,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 11,42	Valor de referência total	R\$ 2.124,12
Valor da melhor proposta	R\$ 11,40	Valor da proposta total	R\$ 2.120,40
Valor final unitário	R\$ 10,60	Valor final total	R\$ 1.971,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,82	Índice de economia referência	7,18%

Justificativa
Lance valido

Item 17 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 9, OC 0948-02/2022 - 17		
Quantidade	780,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,39	Valor de referência total	R\$ 9.664,20
Valor da melhor proposta	R\$ 3,95	Valor da proposta total	R\$ 3.081,00
Valor final unitário	R\$ 3,55	Valor final total	R\$ 2.769,00
Valor economizado de referência	R\$ 8,84	Índice de economia referência	71,35%

Justificativa
Lance valido

Item 22 - VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM C/ 1 L (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0948-02/2022 - 11		
Quantidade	6,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 30,00	Valor de referência total	R\$ 180,00
Valor da melhor proposta	R\$ 30,00	Valor da proposta total	R\$ 180,00
Valor final unitário	R\$ 28,79	Valor final total	R\$ 172,74

Valor economizado de referência	R\$ 1,21	Índice de economia referência	4,03%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance valido

Item 23 - DETERGENTE DESENGORDURANTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 12		
Quantidade	180,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,45	Valor de referência total	R\$ 1.521,00
Valor da melhor proposta	R\$ 5,22	Valor da proposta total	R\$ 939,60
Valor final unitário	R\$ 4,95	Valor final total	R\$ 891,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,50	Índice de economia referência	41,42%

Justificativa
Lance valido

Item 26 - LIMPA VIDROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 15, OC 0948-02/2022 - 20		
Quantidade	48,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,00	Valor de referência total	R\$ 480,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 480,00
Valor final unitário	R\$ 9,90	Valor final total	R\$ 475,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	1,00%

Justificativa
Lance valido

Item 28 - LUSTRA MÓVEIS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0753-02/2022 - 16		
Quantidade	24,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 11,90	Valor de referência total	R\$ 285,60
Valor da melhor proposta	R\$ 11,90	Valor da proposta total	R\$ 285,60
Valor final unitário	R\$ 11,75	Valor final total	R\$ 282,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,15	Índice de economia referência	1,26%

Justificativa
Lance valido

Item 36 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 2		
Quantidade	1.200,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 2,00	Valor de referência total	R\$ 2.400,00

Valor da melhor proposta	R\$ 1,95	Valor da proposta total	R\$ 2.340,00
Valor final unitário	R\$ 1,82	Valor final total	R\$ 2.184,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,18	Índice de economia referência	9,00%

Justificativa

Lance valido

Item 38 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 4		
Quantidade	1.020,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,51	Valor de referência total	R\$ 7.660,20
Valor da melhor proposta	R\$ 7,30	Valor da proposta total	R\$ 7.446,00
Valor final unitário	R\$ 6,68	Valor final total	R\$ 6.813,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,83	Índice de economia referência	11,05%

Justificativa

Lance valido

Item 39 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 5		
Quantidade	60,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,83	Valor de referência total	R\$ 589,80
Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 570,00
Valor final unitário	R\$ 8,97	Valor final total	R\$ 538,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,86	Índice de economia referência	8,75%

Justificativa

Lance valido

Item 40 - CERA LÍQUIDA PARA TRATAMENTO DE PISOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 6		
Quantidade	400,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 24,90	Valor de referência total	R\$ 9.960,00
Valor da melhor proposta	R\$ 24,90	Valor da proposta total	R\$ 9.960,00
Valor final unitário	R\$ 23,80	Valor final total	R\$ 9.520,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,10	Índice de economia referência	4,42%

Justificativa

Lance valido

Item 41 - DESENGRAXANTE ALCALINO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 7		
-----------------	---------------------	--	--

Quantidade	300,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 22,28	Valor de referência total	R\$ 6.684,00
Valor da melhor proposta	R\$ 22,28	Valor da proposta total	R\$ 6.684,00
Valor final unitário	R\$ 22,25	Valor final total	R\$ 6.675,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	0,13%

Justificativa
Lance valido

Item 42 - DESINCRUSTANTE ÁCIDO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 8		
Quantidade	40,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 29,00	Valor de referência total	R\$ 1.160,00
Valor da melhor proposta	R\$ 29,00	Valor da proposta total	R\$ 1.160,00
Valor final unitário	R\$ 29,00	Valor final total	R\$ 1.160,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 43 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 9		
Quantidade	80,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,20	Valor de referência total	R\$ 736,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,20	Valor da proposta total	R\$ 736,00
Valor final unitário	R\$ 9,15	Valor final total	R\$ 732,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,54%

Justificativa
Lance valido

Item 45 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 11		
Quantidade	120,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,50	Valor de referência total	R\$ 540,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,49	Valor da proposta total	R\$ 538,80
Valor final unitário	R\$ 4,45	Valor final total	R\$ 534,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	1,11%

Justificativa
Lance valido

Item 46 - DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR – GABINETES MÉDICO E ODONTOLÓGICOS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 12		
Quantidade	200,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 32,56	Valor de referência total	R\$ 6.512,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 2.400,00
Valor final unitário	R\$ 32,56	Valor final total	R\$ 6.512,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 47 - DETERGENTE ÁCIDO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 13		
Quantidade	2,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 39,15	Valor de referência total	R\$ 78,30
Valor da melhor proposta	R\$ 39,15	Valor da proposta total	R\$ 78,30
Valor final unitário	R\$ 39,15	Valor final total	R\$ 78,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 48 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 14		
Quantidade	650,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,10	Valor de referência total	R\$ 2.665,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,10	Valor da proposta total	R\$ 2.665,00
Valor final unitário	R\$ 4,05	Valor final total	R\$ 2.632,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	1,22%

Justificativa

Lance valido

Item 49 - DETERGENTE DESENGORDURANTE (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 15		
Quantidade	50,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 13,44	Valor de referência total	R\$ 672,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,00	Valor da proposta total	R\$ 350,00
Valor final unitário	R\$ 6,99	Valor final total	R\$ 349,50
Valor economizado de referência	R\$ 6,45	Índice de economia referência	47,99%

Justificativa
Lance valido

Item 55 - LIMPA PEDRAS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 21		
Quantidade	90,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 27,60	Valor de referência total	R\$ 2.484,00
Valor da melhor proposta	R\$ 27,60	Valor da proposta total	R\$ 2.484,00
Valor final unitário	R\$ 27,60	Valor final total	R\$ 2.484,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 56 - LIMPA VIDROS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 22		
Quantidade	30,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,90	Valor de referência total	R\$ 207,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,90	Valor da proposta total	R\$ 207,00
Valor final unitário	R\$ 6,90	Valor final total	R\$ 207,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 57 - LUSTRA MÓVEIS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 23		
Quantidade	120,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,94	Valor de referência total	R\$ 1.552,80
Valor da melhor proposta	R\$ 12,94	Valor da proposta total	R\$ 1.552,80
Valor final unitário	R\$ 12,94	Valor final total	R\$ 1.552,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 58 - REMOVEDOR DE CERAS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0415-02/2022 - 24		
Quantidade	25,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 24,64	Valor de referência total	R\$ 616,00
Valor da melhor proposta	R\$ 24,64	Valor da proposta total	R\$ 616,00
Valor final unitário	R\$ 24,62	Valor final total	R\$ 615,50

Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,08%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance valido

Item 63 - BALDE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO CINZA, COM ALÇA, CAPACIDADE: 14 LITROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 1		
Quantidade	10,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 15,07	Valor de referência total	R\$ 150,70
Valor da melhor proposta	R\$ 15,07	Valor da proposta total	R\$ 150,70
Valor final unitário	R\$ 14,01	Valor final total	R\$ 140,10
Valor economizado de referência	R\$ 1,06	Índice de economia referência	7,03%

Justificativa
Lance valido

Item 64 - BALDE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PRETO, COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 2		
Quantidade	10,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 17,45	Valor de referência total	R\$ 174,50
Valor da melhor proposta	R\$ 17,45	Valor da proposta total	R\$ 174,50
Valor final unitário	R\$ 17,38	Valor final total	R\$ 173,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,07	Índice de economia referência	0,40%

Justificativa
Lance valido

Item 65 - DESENTUPIDOR DE PIA, COM CABO DE 15 CM DE COMPRIMENTO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 3		
Quantidade	4,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,90	Valor de referência total	R\$ 19,60
Valor da melhor proposta	R\$ 4,90	Valor da proposta total	R\$ 19,60
Valor final unitário	R\$ 4,90	Valor final total	R\$ 19,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 67 - ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, CORPO PLASTICO, OVAL PARA LAVAGEM DE ROUPA. DIMENSÕES: 11,6X 6,6X 4,1 CM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 5		
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,60	Valor de referência total	R\$ 92,00

Valor da melhor proposta	R\$ 4,60	Valor da proposta total	R\$ 92,00
Valor final unitário	R\$ 4,60	Valor final total	R\$ 92,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 73 - FLANELA, COR AMARELA, TAMANHO: 40 X 60 CM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 11		
Quantidade	24,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 2,63	Valor de referência total	R\$ 63,12
Valor da melhor proposta	R\$ 2,63	Valor da proposta total	R\$ 63,12
Valor final unitário	R\$ 2,55	Valor final total	R\$ 61,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,08	Índice de economia referência	3,04%

Justificativa

Lance valido

Item 80 - PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, COR AZUL, DIMENSÕES: 35 CM X 55 CM. (VARIACÃO ACEITÁVEL ATÉ 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS). PARA LAVAGEM, SECAGEM E POLIMENTO. NÃO ARRANHA, (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 18		
Quantidade	30,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 11,75	Valor de referência total	R\$ 352,50
Valor da melhor proposta	R\$ 11,75	Valor da proposta total	R\$ 352,50
Valor final unitário	R\$ 11,70	Valor final total	R\$ 351,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,43%

Justificativa

Lance valido

Item 94 - VASSOURA DE CABELO COM CABO, MODELO RETANGULAR Nº 28 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 32		
Quantidade	24,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 288,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 288,00
Valor final unitário	R\$ 12,00	Valor final total	R\$ 288,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 95 - VASSOURA DE PIAÇAVA C/CABO Nº 28, RETANGULAR, REFORÇADA C/PLACA DE METAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 33		
-----------------	----------------------	--	--

Quantidade	36,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 432,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 432,00
Valor final unitário	R\$ 12,00	Valor final total	R\$ 432,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 96 - VASSOURA DE PIAÇAVA C/CABO, MODELO GARI, BASE DE 60 CM, RETANGULAR (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0612-02/2022 - 34		
Quantidade	8,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 35,00	Valor de referência total	R\$ 280,00
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 280,00
Valor final unitário	R\$ 35,00	Valor final total	R\$ 280,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 98 - AEROSSOL CONTRA INSETOS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 1		
Quantidade	50,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,50	Valor de referência total	R\$ 475,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 475,00
Valor final unitário	R\$ 9,47	Valor final total	R\$ 473,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	0,32%

Justificativa
Lance valido

Item 99 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 2		
Quantidade	150,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,93	Valor de referência total	R\$ 1.939,50
Valor da melhor proposta	R\$ 12,93	Valor da proposta total	R\$ 1.939,50
Valor final unitário	R\$ 12,80	Valor final total	R\$ 1.920,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,13	Índice de economia referência	1,01%

Justificativa
Lance valido

Item 101 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 4		
Quantidade	300,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,90	Valor de referência total	R\$ 3.270,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,90	Valor da proposta total	R\$ 3.270,00
Valor final unitário	R\$ 8,99	Valor final total	R\$ 2.697,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,91	Índice de economia referência	17,52%

Justificativa
Lance valido

Item 104 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 7		
Quantidade	5,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 79,90	Valor de referência total	R\$ 399,50
Valor da melhor proposta	R\$ 79,90	Valor da proposta total	R\$ 399,50
Valor final unitário	R\$ 79,90	Valor final total	R\$ 399,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 105 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 8		
Quantidade	150,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 19,90	Valor de referência total	R\$ 2.985,00
Valor da melhor proposta	R\$ 19,90	Valor da proposta total	R\$ 2.985,00
Valor final unitário	R\$ 19,80	Valor final total	R\$ 2.970,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,50%

Justificativa
Lance valido

Item 107 - LIMPA PEDRAS (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 10		
Quantidade	120,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 29,90	Valor de referência total	R\$ 3.588,00
Valor da melhor proposta	R\$ 29,90	Valor da proposta total	R\$ 3.588,00
Valor final unitário	R\$ 29,90	Valor final total	R\$ 3.588,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 110 - SANEANTE LÍQUIDO BACTERICIDA ANTISSÉPTICO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0708-02/2022 - 13		
Quantidade	150,00/GALÃO		
Valor de referência unitário	R\$ 52,43	Valor de referência total	R\$ 7.864,50
Valor da melhor proposta	R\$ 52,43	Valor da proposta total	R\$ 7.864,50
Valor final unitário	R\$ 50,40	Valor final total	R\$ 7.560,00
Valor economizado de referência	R\$ 2,03	Índice de economia referência	3,87%

Justificativa
Lance valido

Item 112 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 2		
Quantidade	1.152,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 3,90	Valor de referência total	R\$ 4.492,80
Valor da melhor proposta	R\$ 2,40	Valor da proposta total	R\$ 2.764,80
Valor final unitário	R\$ 1,90	Valor final total	R\$ 2.188,80
Valor economizado de referência	R\$ 2,00	Índice de economia referência	51,28%

Justificativa
Lance valido

Item 114 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 4		
Quantidade	1.152,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,58	Valor de referência total	R\$ 5.276,16
Valor da melhor proposta	R\$ 4,50	Valor da proposta total	R\$ 5.184,00
Valor final unitário	R\$ 4,10	Valor final total	R\$ 4.723,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,48	Índice de economia referência	10,48%

Justificativa
Lance valido

Item 118 - SABÃO EM PÓ (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 8		
Quantidade	120,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,55	Valor de referência total	R\$ 1.146,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,55	Valor da proposta total	R\$ 1.146,00
Valor final unitário	R\$ 9,30	Valor final total	R\$ 1.116,00

Valor economizado de referência	R\$ 0,25	Índice de economia referência	2,62%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Lance valido

Item 120 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 10		
Quantidade	72,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,99	Valor de referência total	R\$ 719,28
Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 684,00
Valor final unitário	R\$ 9,38	Valor final total	R\$ 675,36
Valor economizado de referência	R\$ 0,61	Índice de economia referência	6,11%

Justificativa

Lance valido

Item 122 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0720-02/2022 - 12		
Quantidade	360,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,85	Valor de referência total	R\$ 1.746,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,85	Valor da proposta total	R\$ 1.746,00
Valor final unitário	R\$ 3,72	Valor final total	R\$ 1.339,20
Valor economizado de referência	R\$ 1,13	Índice de economia referência	23,30%

Justificativa

Lance valido

Item 133 - FORMA DE PAPEL Nº 4, DESCARTÁVEL, BRANCA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 12		
Quantidade	100,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 12,13	Valor de referência total	R\$ 1.213,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,13	Valor da proposta total	R\$ 1.213,00
Valor final unitário	R\$ 12,13	Valor final total	R\$ 1.213,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 135 - FUNDO DE FORMINHA, DESCARTÁVEL, USADO PARA COLOCAR ENTRE O DOCE E A FORMINHA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 14		
Quantidade	100,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 14,90	Valor de referência total	R\$ 1.490,00

Valor da melhor proposta	R\$ 14,90	Valor da proposta total	R\$ 1.490,00
Valor final unitário	R\$ 14,85	Valor final total	R\$ 1.485,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,34%

Justificativa

Lance valido

Item 148 - SACO PLÁSTICO C/ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 200 LITROS P/LIXO REFORÇADO 8 MICRAS - DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E A INDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 27		
Quantidade	35,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 139,50	Valor de referência total	R\$ 4.882,50
Valor da melhor proposta	R\$ 139,50	Valor da proposta total	R\$ 4.882,50
Valor final unitário	R\$ 139,50	Valor final total	R\$ 4.882,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 149 - SACO PLÁSTICO C/ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 40 LITROS P/LIXO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E AINDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 28		
Quantidade	50,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,72	Valor de referência total	R\$ 486,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,72	Valor da proposta total	R\$ 486,00
Valor final unitário	R\$ 9,72	Valor final total	R\$ 486,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 150 - SACO PLÁSTICO DE 8 MICRAS COM ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 100 L, AMARELO COR: AMARELO - DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUOPESADO) E A INDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. COLETA SELETIVA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 29		
Quantidade	50,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 101,33	Valor de referência total	R\$ 5.066,50
Valor da melhor proposta	R\$ 101,33	Valor da proposta total	R\$ 5.066,50
Valor final unitário	R\$ 101,33	Valor final total	R\$ 5.066,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 154 - VASSOURA DE CABELO COM CABO, MODELO RETANGULAR Nº 28 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 33		
Quantidade	60,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 10,10	Valor de referência total	R\$ 606,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,10	Valor da proposta total	R\$ 606,00
Valor final unitário	R\$ 10,10	Valor final total	R\$ 606,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 155 - VASSOURA DE PIAÇAVA C/CABO, MODELO RETANGULAR, 28 FUROS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 34		
Quantidade	80,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 8,36	Valor de referência total	R\$ 668,80
Valor da melhor proposta	R\$ 8,36	Valor da proposta total	R\$ 668,80
Valor final unitário	R\$ 8,35	Valor final total	R\$ 668,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,12%

Justificativa

Lance valido

Item 156 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 1		
Quantidade	2.250,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 1,99	Valor de referência total	R\$ 4.477,50
Valor da melhor proposta	R\$ 1,99	Valor da proposta total	R\$ 4.477,50
Valor final unitário	R\$ 1,74	Valor final total	R\$ 3.915,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,25	Índice de economia referência	12,56%

Justificativa

Lance valido

Item 159 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 4		
Quantidade	400,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 5,00	Valor de referência total	R\$ 2.000,00
Valor da melhor proposta	R\$ 5,00	Valor da proposta total	R\$ 2.000,00
Valor final unitário	R\$ 3,40	Valor final total	R\$ 1.360,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,60	Índice de economia referência	32,00%

Justificativa

Lance valido

Item 160 - LIMPA VIDROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 5		
Quantidade	80,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,90	Valor de referência total	R\$ 552,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,90	Valor da proposta total	R\$ 552,00
Valor final unitário	R\$ 5,50	Valor final total	R\$ 440,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,40	Índice de economia referência	20,29%

Justificativa

Lance valido

Item 163 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0043-03/2022 - 8		
Quantidade	400,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,15	Valor de referência total	R\$ 2.860,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,15	Valor da proposta total	R\$ 2.860,00
Valor final unitário	R\$ 6,92	Valor final total	R\$ 2.768,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,23	Índice de economia referência	3,22%

Justificativa

Lance valido

Item 164 - BALDE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO CINZA, COM ALÇA, CAPACIDADE: 14 LITROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 1		
Quantidade	12,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 15,41	Valor de referência total	R\$ 184,92
Valor da melhor proposta	R\$ 15,41	Valor da proposta total	R\$ 184,92
Valor final unitário	R\$ 15,30	Valor final total	R\$ 183,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	0,71%

Justificativa

Lance valido

Item 165 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO (PP), TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 200 ML (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 3		
Quantidade	35,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 130,17	Valor de referência total	R\$ 4.555,95
Valor da melhor proposta	R\$ 130,00	Valor da proposta total	R\$ 4.550,00
Valor final unitário	R\$ 129,80	Valor final total	R\$ 4.543,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,37	Índice de economia referência	0,28%

Justificativa
Lance valido

Item 166 - DESENTUPIDOR DE PIA, COM CABO DE 15 CM DE COMPRIMENTO (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 4		
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 7,00	Valor de referência total	R\$ 14,00
Valor da melhor proposta	R\$ 7,00	Valor da proposta total	R\$ 14,00
Valor final unitário	R\$ 7,00	Valor final total	R\$ 14,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 172 - FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE BORRIFADOR COM GATILHO, CAPACIDADE: 500 ML. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 10		
Quantidade	80,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 9,50	Valor de referência total	R\$ 760,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,50	Valor da proposta total	R\$ 760,00
Valor final unitário	R\$ 9,50	Valor final total	R\$ 760,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 184 - SACO DE PANO BRANCO PARA LIMPEZA DE CHÃO MEDIDAS: 74 X 45 CM. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 23		
Quantidade	500,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 6,74	Valor de referência total	R\$ 3.370,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,74	Valor da proposta total	R\$ 3.370,00
Valor final unitário	R\$ 6,61	Valor final total	R\$ 3.305,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,13	Índice de economia referência	1,93%

Justificativa
Lance valido

Item 187 - SACO PLÁSTICO C/ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 40 LITROS P/LIXO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, TAMANHO, CAPACIDADE DE PESO (RESÍDUO PESADO) E AINDICAÇÃO DA LEI 8.078 DE 11/09/90. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 26		
Quantidade	100,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,72	Valor de referência total	R\$ 972,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,72	Valor da proposta total	R\$ 972,00

Valor final unitário	R\$ 9,61	Valor final total	R\$ 961,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,11	Índice de economia referência	1,13%

Justificativa

Lance valido

Item 192 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO: 5 X 24 CM (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 31		
Quantidade	165,00/CENTO		
Valor de referência unitário	R\$ 3,90	Valor de referência total	R\$ 643,50
Valor da melhor proposta	R\$ 3,90	Valor da proposta total	R\$ 643,50
Valor final unitário	R\$ 3,90	Valor final total	R\$ 643,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 195 - VASSOURA DE CABELO COM CABO, MODELO RETANGULAR Nº 28 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 1644-02/2022 - 34		
Quantidade	40,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 11,45	Valor de referência total	R\$ 458,00
Valor da melhor proposta	R\$ 11,45	Valor da proposta total	R\$ 458,00
Valor final unitário	R\$ 11,45	Valor final total	R\$ 458,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 202 - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO GEL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 3		
Quantidade	205,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 15,00	Valor de referência total	R\$ 3.075,00
Valor da melhor proposta	R\$ 14,50	Valor da proposta total	R\$ 2.972,50
Valor final unitário	R\$ 13,85	Valor final total	R\$ 2.839,25
Valor economizado de referência	R\$ 1,15	Índice de economia referência	7,67%

Justificativa

Lance valido

Item 206 - DESENGRAXANTE ALCALINO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 7		
Quantidade	240,00/LITRO		

Valor de referência unitário	R\$ 27,97	Valor de referência total	R\$ 6.712,80
Valor da melhor proposta	R\$ 27,97	Valor da proposta total	R\$ 6.712,80
Valor final unitário	R\$ 27,00	Valor final total	R\$ 6.480,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,97	Índice de economia referência	3,47%

Justificativa

Lance valido

Item 207 - DESINCRUSTANTE ÁCIDO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 8		
Quantidade	120,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 8,50	Valor de referência total	R\$ 1.020,00
Valor da melhor proposta	R\$ 8,50	Valor da proposta total	R\$ 1.020,00
Valor final unitário	R\$ 8,49	Valor final total	R\$ 1.018,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,12%

Justificativa

Lance valido

Item 208 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 9		
Quantidade	90,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 1.080,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 1.080,00
Valor final unitário	R\$ 11,98	Valor final total	R\$ 1.078,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,17%

Justificativa

Lance valido

Item 212 - DETERGENTE ÁCIDO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 13		
Quantidade	75,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 900,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 12,00	Valor final total	R\$ 900,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 213 - DETERGENTE AMONIACAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 14		
Quantidade	125,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,00	Valor de referência total	R\$ 1.500,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,00	Valor da proposta total	R\$ 1.500,00
Valor final unitário	R\$ 12,00	Valor final total	R\$ 1.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 214 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 15		
Quantidade	125,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,00	Valor de referência total	R\$ 1.125,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,00	Valor da proposta total	R\$ 1.125,00
Valor final unitário	R\$ 9,00	Valor final total	R\$ 1.125,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 215 - DETERGENTE DESENGORDURANTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 16		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 25,00	Valor de referência total	R\$ 1.500,00
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 1.500,00
Valor final unitário	R\$ 25,00	Valor final total	R\$ 1.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 216 - LIMPA ALUMÍNIO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 17		
Quantidade	10,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,50	Valor de referência total	R\$ 65,00
Valor da melhor proposta	R\$ 6,50	Valor da proposta total	R\$ 65,00
Valor final unitário	R\$ 6,50	Valor final total	R\$ 65,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 217 - LIMPA CARPETES (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 18		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 21,78	Valor de referência total	R\$ 1.306,80
Valor da melhor proposta	R\$ 21,78	Valor da proposta total	R\$ 1.306,80
Valor final unitário	R\$ 21,78	Valor final total	R\$ 1.306,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 219 - LIMPA PEDRAS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 20		
Quantidade	40,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,83	Valor de referência total	R\$ 673,20
Valor da melhor proposta	R\$ 16,83	Valor da proposta total	R\$ 673,20
Valor final unitário	R\$ 16,83	Valor final total	R\$ 673,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 223 - SAPONÁCEO EM PÓ (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0525-02/2022 - 24		
Quantidade	60,00/FRASCO		
Valor de referência unitário	R\$ 5,00	Valor de referência total	R\$ 300,00
Valor da melhor proposta	R\$ 5,00	Valor da proposta total	R\$ 300,00
Valor final unitário	R\$ 5,00	Valor final total	R\$ 300,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 228 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 4		
Quantidade	75,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 24,00	Valor de referência total	R\$ 1.800,00
Valor da melhor proposta	R\$ 24,00	Valor da proposta total	R\$ 1.800,00
Valor final unitário	R\$ 24,00	Valor final total	R\$ 1.800,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 230 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 6		
Quantidade	500,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,00	Valor de referência total	R\$ 8.000,00
Valor da melhor proposta	R\$ 16,00	Valor da proposta total	R\$ 8.000,00
Valor final unitário	R\$ 15,30	Valor final total	R\$ 7.650,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,70	Índice de economia referência	4,38%

Justificativa
Lance valido

Item 232 - DETERGENTE DESENGORDURANTE (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0592-02/2022 - 8		
Quantidade	100,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 23,00	Valor de referência total	R\$ 2.300,00
Valor da melhor proposta	R\$ 23,00	Valor da proposta total	R\$ 2.300,00
Valor final unitário	R\$ 23,00	Valor final total	R\$ 2.300,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance valido

Item 237 - ÁGUA SANITÁRIA (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 2		
Quantidade	1.240,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,20	Valor de referência total	R\$ 5.208,00
Valor da melhor proposta	R\$ 4,20	Valor da proposta total	R\$ 5.208,00
Valor final unitário	R\$ 3,05	Valor final total	R\$ 3.782,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,15	Índice de economia referência	27,38%

Justificativa
Lance valido

Item 238 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 3		
Quantidade	360,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 6,97	Valor de referência total	R\$ 2.509,20
Valor da melhor proposta	R\$ 6,97	Valor da proposta total	R\$ 2.509,20

Valor final unitário	R\$ 6,93	Valor final total	R\$ 2.494,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,04	Índice de economia referência	0,57%

Justificativa

Lance valido

Item 240 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 5		
Quantidade	36,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 10,96	Valor de referência total	R\$ 394,56
Valor da melhor proposta	R\$ 10,96	Valor da proposta total	R\$ 394,56
Valor final unitário	R\$ 10,96	Valor final total	R\$ 394,56
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 241 - DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 6		
Quantidade	20,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 12,85	Valor de referência total	R\$ 257,00
Valor da melhor proposta	R\$ 12,85	Valor da proposta total	R\$ 257,00
Valor final unitário	R\$ 12,85	Valor final total	R\$ 257,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 243 - DESINFETANTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 8		
Quantidade	520,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 4,31	Valor de referência total	R\$ 2.241,20
Valor da melhor proposta	R\$ 4,31	Valor da proposta total	R\$ 2.241,20
Valor final unitário	R\$ 4,16	Valor final total	R\$ 2.163,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,15	Índice de economia referência	3,48%

Justificativa

Lance valido

Item 244 - DETERGENTE ALCALINO CLORADO (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 9		
Quantidade	30,00/LITRO		

Valor de referência unitário	R\$ 17,99	Valor de referência total	R\$ 539,70
Valor da melhor proposta	R\$ 17,99	Valor da proposta total	R\$ 539,70
Valor final unitário	R\$ 17,99	Valor final total	R\$ 539,70
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 245 - DETERGENTE DESENGORDURANTE (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 10		
Quantidade	30,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 7,28	Valor de referência total	R\$ 218,40
Valor da melhor proposta	R\$ 7,28	Valor da proposta total	R\$ 218,40
Valor final unitário	R\$ 7,28	Valor final total	R\$ 218,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 247 - LIMPA VIDROS (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 12		
Quantidade	60,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 5,54	Valor de referência total	R\$ 332,40
Valor da melhor proposta	R\$ 5,54	Valor da proposta total	R\$ 332,40
Valor final unitário	R\$ 5,54	Valor final total	R\$ 332,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance valido

Item 250 - DETERGENTE DE USO GERAL (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0611-02/2022 - 15		
Quantidade	50,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 2,99	Valor de referência total	R\$ 149,50
Valor da melhor proposta	R\$ 2,99	Valor da proposta total	R\$ 149,50
Valor final unitário	R\$ 2,96	Valor final total	R\$ 148,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	1,00%

Justificativa

Lance valido

COMERCIAL J A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 142 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTÍSSIMA QUALIDADE NA COR BRANCA (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 21		
Quantidade	150,00/FARDO		
Valor de referência unitário	R\$ 64,70	Valor de referência total	R\$ 9.705,00
Valor da melhor proposta	R\$ 63,00	Valor da proposta total	R\$ 9.450,00
Valor final unitário	R\$ 61,80	Valor final total	R\$ 9.270,00
Valor economizado de referência	R\$ 2,90	Índice de economia referência	4,48%

Justificativa
Lance valido

Item 143 - PAPEL TOALHA BRANCO, 100 % CELULOSE, FOLHA DUPLA, MED. 22X18CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 02 ROLOS C/ 60 FLS CADA. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 22		
Quantidade	108,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 5,15	Valor de referência total	R\$ 556,20
Valor da melhor proposta	R\$ 4,90	Valor da proposta total	R\$ 529,20
Valor final unitário	R\$ 4,80	Valor final total	R\$ 518,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,35	Índice de economia referência	6,80%

Justificativa
Lance valido

Item 144 - PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHA SIMPLES 100 % CELULOSE EXTRA. BOBINA COM 20 CM X 200 METROS - DIÂMETRO MÁXIMO DA BOBINA 170 MM. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 23		
Quantidade	540,00/ROLO		
Valor de referência unitário	R\$ 69,50	Valor de referência total	R\$ 37.530,00
Valor da melhor proposta	R\$ 68,00	Valor da proposta total	R\$ 36.720,00
Valor final unitário	R\$ 67,80	Valor final total	R\$ 36.612,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,70	Índice de economia referência	2,45%

Justificativa
Lance valido

Item 145 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0899-02/2022 - 24		
Quantidade	385,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 25,20	Valor de referência total	R\$ 9.702,00
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 9.625,00
Valor final unitário	R\$ 24,90	Valor final total	R\$ 9.586,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,30	Índice de economia referência	1,19%

Justificativa
Lance valido

Total negociado	R\$ 513.437,28
Total economizado	R\$ 43.143,33

MARIA APARECIDA DA SILVA

Presidente

JOSE HAMILTON SIQUEIRA BRITO

Autoridade

MONICA GIMENES GOMES

Pregoeiro e Apoio

TAIANE SACRAMENTO DA SILVA

Pregoeiro

LARISSA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA

Pregoeiro

JAMILE SILVA XAVIER DE JESUS

Pregoeiro

LAUREMIR CARVALHO DOS SANTOS

Apoio

ADRIELE ANDRADE DOS SANTOS

Apoio

EDUARDO PEREIRA DA CONCEICAO

Apoio

AMANDA SABRINA SOUZA LIMA

Apoio